報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年１月６日

  「高等教育機関誘致推進本部」を設置しました

高等教育機関の誘致活動を強力に推進するため、総合政策部を中心に全庁的に組

織する「高等教育機関誘致推進本部」を下記のとおり設置しました。

記

１ 設置の趣旨

大学や高専などの高等教育機関が立地していない本市では、若者の市外流出

が大きな課題となっている。

そのような中、高等教育機関の誘致は若者の流出を抑制するだけでなく、地域

の企業の人材確保にもつながることから必要性は非常に高い。

このため、総合政策部を中心に全庁的に組織する「高等教育機関誘致推進本部」

を設置し、個別の誘致案件に応じて包括的に対応する体制を整備するもの。

２ 構成メンバー

【本部構成員】

副市長、総務部長、総合政策部長、市民交流部長、健康福祉部長、建設農林水

産部長、上下水道部長、教育部長

【幹事会構成員】

プロジェクト推進課長、企画政策課長、財政課長、企業誘致・商工振興課長、

都市政策課長、教育総務課長、学校教育課長

３ 事務局

総合政策部 プロジェクト推進課 プロジェクト推進係

問合先
総合政策部 プロジェクト推進課
担当 吉永
電話 ０９５５－２３－２３９５